
沼津市立第三中学校
同窓会第73期生入会式

令和3年

日 時: 令和3年3月15日(月)

場 所: 体育館

8時20分～



 
 
    

 

      2020 年度 

第 73 期生同窓会入会式 式次第 

 

                                   2021 年 3 月 15 日（月） 

                       時間：8:20～ 

                                             体育館 

    司会 事務局  岩崎ゆき子 
 

   1 開会の言葉 事務局 

 
 

   2 会長あいさつ 会 長 

 

 

3 新会員に向けての言葉 校 長 

 

 
4 記念品授与  

  

 

 会 長  
 

   5 新入会員代表あいさつ  

 
 

   6 2020 年度卒業 クラス代表幹事 

 
 
7 同窓会の紹介・規約説明    副会長 

 

 

 

8 校歌斉唱  

 
 

   9 閉会の言葉          会計長 
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沼
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第三中学校同窓会の活動について

が
終
了

学
園
生
活

卒業生 ⇒ 同窓会へ入会

同窓会入会式の実施 （本日2021年3/15実施）
◉入会記念品を皆さんに寄贈

以降、同窓会の仲間として共に歩みましょう

今
ま
で
の
実
績

随
時
支
援
活
動

◉ 校舎新築時、大時計の設置 （校舎壁面）
◉創立50周年記念碑の寄付金、記念誌の制作刊行
◉市民憲章碑の建立（真の池）
◉演台（体育館）の寄贈
◉校旗の老朽化に伴う新規製作寄贈
◉各学年に１台ずつ計３台
プロジェクターとスクリーンを寄贈

◉AED 1台 寄贈

◉入学式参列 ※ ：新一年生の入学を祝す
◉潮風祭に参列 ※：皆さんの成長と成果を協賛
◉奉仕作業に参画 ※：校舎、校庭の清掃活動
（同窓会は真の池周辺を整備、本年度は中止）

◉卒業式参列 ※ ：保護者、恩師、職員と共に、
（3/16実施予定） 皆さんの今後のご活躍を願う

三
中

同
窓
会

1

私たち同窓会は皆さんの今後のご成長を支援するとともに
第三中学校の益々のご発展を祈願しております。

固い絆で結ばれております

※ 新型コロナウィルスの為、不参加



沼津市立第三中学校同窓会会則 

第 1 章 総 則 

第 1条  本会を沼津市立第三中学校同窓会と称する。 
第 2条 本会は会員相互の親睦向上を計り、母校の発展に寄与する事を目的とする。 
第 3条 本会の事務所は、沼津市立第三中学校及び事務局長の所に置く。 
第 4条 本会は目的達成の為、下記の事業を行う。 
     1．会員相互の連絡を図り、行事並びに会員名簿を作成し発行する。 
     2．総会を開催する。 
     3．母校との連絡をとり、都度会合を開催する。 
     4．その他、本会の目的を達成する為、必要なる行事に参加する。 
 

第 2 章 会 員 

第 5条 本会は沼津市立第三中学校卒業者を以って会員とする。但し本会の目的に賛同し、幹事会の承認を
得たものは本会会員となることが出来る。 

第 6条 沼津市立第三中学校職員並びに旧職員を特別会員とする。 
 

 第 3 章 幹 事 

第 7条 本会は会務遂行の為、幹事を置く。 
第 8章 本会の幹事は各期より若干名を選出する。 
第 9条 各期幹事はその所属する期を代表して会務に携わり、本会の行う行事の執行及びその代表する期の

連絡を行う。 
第 10条 幹事は幹事会を組織する。幹事会は本会の中核機構にして会務の重要事項を協議する。 
第 11条 幹事の任期は、1期 2年とする。但し留年を妨げない。 
 

第 4 章 役 員 

第 12条 1．本会は、下記の役員を置き、幹事の中より役員を選出する。 
     名誉会長 1名、 会長 1名、 副会長 若干名、事務局長 1名(事務局 若干名)、 会計 2名 
         2．前項の役員を選出した期については新たに幹事の補充を行うものとする。 
第 13条 会長は会務を統括し、この回を代表する。 
第 14条 副会長は会長を補佐し、必要のある場合はこれを代行する。 
第 15条 事務局長は本会の会務を処理する。尚、事務局長は事務遂行の為、事務局員の若干名を指名できる。 
第 16条 会計は、本会の会計を処理する。 
 
 第 5 章 顧問及び相談役 
第 17条 本会は名誉顧問 1名を置き、現職の母校校長に会長がこれを委嘱する。 
第 18条 本会は顧問及び相談役を若干名置き、会員の中より会長がこれを委嘱する。 
 

第 6 章 会 議 

第 19条 本会の会議は総会を幹事会とする。 
第 20条 会議は会長が召集する。 
第 21条 議事は出席者の過半数を以ってこれを決し、可否同数の時は議長がこれを決する。 
第 22 条 総会は 2 年毎(8 月)に開催し、役員の選出の他、過年度事業報告及び会計報告を行い、本会の行事

等重要事項を協議する。 
第 23条 幹事会及び臨時総会は、必要に応じてこれを開くことができる。 
 
 第 7 章 会 計 
第 24条 本会の経常費は、各学年 2年間分(学年人数×50円)の会費と新卒者(1名 500円)の入会費および 

寄付金を以ってこれにあたる。 
第 25条  本会の会計年度は毎年 7月 1日より翌年 6月 30日とする。 
    1.本会は会費決済等の為、郵便振替口座【0080-0-47919】を有し、口座所管官庁との連絡は会計担当

役員住所とする。 
第 26条 会計は幹事会がこれを管理する。 
 
 第 8 章 会計監査 

第 27条 本会は、会計監査 2名を置き、会員の中から選び会長がこれを委嘱する。 
 
 第 9章 付  則 
第 28条  本会会則の変更は、総会に於いて出席者の過半数を以ってこれを決する。 
第 29条 本会会員は住所・氏名・勤務先に変更が生じたときは本会事務局に届出するものとする。 
第 30条 本会会則は、昭和 59年 8月 5日より効力を発する。 
第 31条  本会会則は、平成 16年 8月 1日 第 11回総会にて改正即日効力を発する。 
     本会会則は、平成 18年 8月 6日 第 12回総会にて改正即日効力を発する。 
         本会会則は、平成 20年 8月 3日 第 13回総会にて改正即日効力を発する。 
         本会会則は、平成 22年 8月 5日 第 14回総会にて改正即日効力を発する。 
     本会会則は、平成 28年 8月 7日 第 17回総会にて改正即日効力を発する。 
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年 期生 卒業生人数 累積総人数 年 期生 卒業生人数 累積総人数

昭和23 1 72 60 38 359 10775

24 2 239 311 61 39 383 11158

25 3 184 495 62 40 407 11565

26 4 223 718 63 41 387 11952

27 5 194 912

28 6 195 1107 平成元年 42 392 12344

29 7 216 1323 2 43 361 12705

30 8 246 1569 3 44 301 13006

31 9 267 1836 4 45 288 13294

32 10 263 2099 5 46 272 13566

33 11 288 2387 6 47 298 13864

34 12 257 2644 7 48 232 14096

35 13 197 2841 8 49 289 14385

36 14 253 3094 9 50 237 14622

37 15 334 3428 10 51 264 14886

38 16 359 3787 11 52 250 15136

39 17 345 4132 12 53 236 15372

40 18 330 4462 13 54 272 15644

41 19 279 4741 14 55 242 15886

42 20 281 5022 15 56 245 16131

43 21 289 5311 16 57 231 16362

44 22 262 5573 17 58 216 16578

45 23 278 5851 18 59 224 16802

46 24 253 6104 19 60 222 17024

47 25 286 6390 20 61 202 17226

48 26 310 6700 21 62 223 17449

49 27 316 7016 22 63 216 17665

50 28 317 7333 23 64 210 17875

51 29 320 7653 24 65 214 18089

52 30 354 8007 25 66 218 18307

53 31 332 8339 26 67 187 18494

54 32 334 8673 27 68 208 18702

55 33 340 9013 28 69 193 18895

56 34 328 9341 29 70 172 19067

57 35 359 9700 30 71 192 19259

58 36 361 10061 令和元年 72 152 19411

59 37 355 10416 2 73 139 19550

60 38 359 10775 2021年度予定 74 157 19707

61 39 383 11158 2022年度予定 75 134 19841
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           沼津市立第三中学校　　卒業生人数         (同窓会資料)
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